ОТ 30.05.2018МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТАДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДАПРОТОКОЛкоординационного совета по
развитию малого и среднегопредпринимательства при Администрации города№03Союз «Сургутскаяторгово-промышленная палата»заместитель Главы
города Сургута28.05.201811.00Председательствующий:1.    ШерстневаАнна ЮрьевнаПриглашенные:2.    Приложение № 1 к протоколуПовестка:1. Об итогах
ежегодного городского конкурса «Предприниматель года».2.  О предоставлении предпринимателям уведомлений о начале осуществленияотдельных видов
предпринимательской деятельности и з^ета указанныхуведомлений (в соответствии с постановлением Правительства РФ от 16.07.2009№ 584) в
Федеральную службу по надзору в сфере защиты прав потребителейи благополучия человека (ее территориальный орган).3.0 размещении рекламы и
информации на фасадах зданий, в которых находятсяобъекты коммерческого назначения, а также на строениях и сооружениях,расположенных на
территории города.4.  О возможности перехода с действующих договоров аренды муниципальногоимущества на договоры безвозмездного пользования без
проведения конкурентныхпроцедур.5.  Об исполнении пунктов п,7.1, 7.2 протокола заседания координационногосовета по развитию малого и среднего
предпринимательства при Администрациигорода Сургута от 21,11.2017 № 02, а также протокола от 01.03.2018 № 01.6. Разное.Заседание координационного
совета по развитию малого и среднегопредпринимательства при Администрации города Сургута открыла заместительГлавы города А.Ю. Шерстнева,
поприветствовав всех присутствующих.По первому вопросу повестки заседанияВЫСТУПИЛИ:Шерстнева А.Ю., приняли участие в обсуждении Чурманова
А.А.

РЕШИЛИ:1. Принять к сведению информацию об итогах ежегодного городского конкурса«Предприниматель года».По второму вопросу повестки
заседанияВЫСТУПИЛИ:Пасынкова Ж.А., приняли участие в обсуждении Тарабанов Л.Е.,Чурманова А.А.РЕШИЛИ:2.1.  Принять к сведению информацию о
предоставлении предпринимателямуведомлений о начале осуществления отдельных видов предпринимательскойдеятельности и учета указанных
уведомлений (в соответствии с постановлениемПравительства РФ от 16.07.2009 № 584) в Федеральную службу по надзору в сферезащиты прав
потребителей и благополучия человека (ее территориальный орган).2.2.  Управлению экономики и стратегического планирования Администрациигорода
довести информацию о предоставлении предпринимателям уведомленийо начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности
иучета указанных уведомлений (в соответствии с постановлением Правительства РФот 16,07.2009 № 584) в Федеральную службу по надзору в сфере
защиты правпотребителей и благополучия человека (ее территориальный орган) до субъектовпредпринимательской деятельности.По третьему вопросу
повестки заседанияВЫСТУПИЛИ:Усов А.В., приняли участие в обсуждении Боженко Т.А., Токмянин В.А.,Некрасов А.В., Журавлева Р.Ю., Тарабанов Л.Е.,
Оверина Т.Г.РЕШИЛИ:3.1.  Принять к сведению информацию о размещении рекламы и информациина фасадах зданий, в которых находятся объекты
коммерческого назначения, а такжена строениях и сооружениях, расположенных на территории города.3.2,  Департаменту архитектуры и градостроительства
Администрации городаинформировать предпринимателей города о внесении изменений в правилаблагоустройства территории города Сургута, а также
направлять информациюо внесении изменений в правила благоустройства территории города Сургутав управление экономики и стратегического
планирования Администрации города.Союз «Сургутская торгово-промышленная палата», Сургутский филиал Фондаподдержки предпринимательства Юфы
для доведения информации до субъектовпредпринимательской деятельности.По четвертому вопросу повестки заседанияВЫСТУПИЛИ:Емельянова Р.Г.,
приняли участие в обсуждении Боженко Т.А., Чураков В,М.РЕШИЛИ:4.1. Принять к сведению информацию о возможности перехода с действующихдоговоров
аренды муниципального имущества на договоры безвозмездногопользования без проведения конкурентных процедур.

4.2. Комитету по управлению имуществом Администрации города, послеутверждения муниципального правового акта, разместить информациюна
официальном портале города Сургута и Инвестиционном портале.По пятому вопросу повестки заседанияВЫСТУПИЛИ:Борисова Е.С.РЕШИЛИ:5.1. Пункты
7.1, 7,2 протокола от 21,11.2017 № 02, а также пункт 1.3. протоколаот 01.03.2018 № 01, оставить на контроле.5.2.  Департаменту архитектуры и
градостроительства Администрации городана очередном заседании координационного совета по развитию малого и среднегопредпринимательства при
Администрации города доложить об исполнении пунктов7.1, 7.2 протокола от 21.11.2017 № 02.5.3.  Управлению экономики и стратегического планирования
Администрациигорода на очередном заседании координационного совета по развитию малого исреднего предпринимательства при Администрации города
доложить об исполнениипункта 1.3. протокола от 01.03.2018 № 01.Председательствующий, заместитель Главы города -г^^^^^^^д^^.Ю. ШерстневаСекретарь
совета                                   ^^        ^ ^^^"^"^^^         Д-^- Гаврикова

приложение № I к протоколуСписок участников координационного совета по развитиюмалого и среднего предпринимательства при Администрации
города1.Билль Ольга Олеговнаведущий юрисконсульт отдела аналитики и ОРВ Юридического департамента Сургутской ТПП2.Боженко Татьяна
Александровнагенеральный директор ООО «Центр развития талантов ребенка»3.Борисова Екатерина Сергеевнаначальник отдела развития
предпринимательства управления экономики и сфатегического планирования Админис грации города4.Гаврикова Дарья Анатольевназаместитель
начальника управления экономики и стратегического планирования, секретарь совета5.Ганин Владимир Георгиевичгенеральный директор закрытого
акционерного общества «Субос»6.Дергунова Елена Владимировнадиректор департамента финансов7.Емельянова Римма Гареевнаначальник отдела
обеспечения использования муниципального имущества комитета по управлению имуществом Админис! рации города8.Журавлева Раиса
Юрьевнагенеральный директор НОУ HI 1 «Центр гуманитарного образования»9.Завьялова Елизавета АрсентьевнаПредседатель правления Сургутского
районного союза потребительских обществ10.Зарипова Флиса Фаиловнагенеральный директор 000 «НОВОМЕД»И.Захария Надежда
Владимировнаиндивидуальный предприниматель12.Захарченко Сергей Сергеевичначинающий предприниматель13.Змиевская Елена Васильевнаначальник
отдела ООО «Управляющая компания ДЬ;^ Центрального жилого района»14.Иваськова Леся Юрьевнагенеральный директор ООО «Налоговый
менеджмент»15.Катанэ Анна Сергеевнаиндивидуальный предприниматель16.Кириленко Артём Михайловичдепутат Думы города, заместитель Председателя
Думы города17.Лысов Владислав Николаевичиндивидуальный предприниматель18.Мищенко Игорь Михайловичглавный инженер ООО «Мясокомбинат
«Сургутский»19.Муканов Максим Владимировичпредставитель ООО «Северспецстрой»20,Надбандян Елена Левоновназаместитель генерального директора
Союза Сургутской ТПП по правовым вопросам21.Некрасовгенеральный директор ООО «УЗИ в Сургуте»

Андрей Владимирович22.Оверина Татьяна Георгиевнагенеральный директор СООО «БлагоДар»23.Пархомович Павел Вадимовичдиректор ООО УЗЛДЦ
«Наджа»24.Пасынкова Жанна Артуровнаначальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в г. Сургуте и Сургутском
районе25.Пахотин Дмитрий Сергеевичдиректор ООО «ПВ-ПРОФИ»26.Пермитина Светлана Викторовнаначальник отдела договорных и арендных отношений
комитета по земельным отношениям Админис'1рации города27.Петрухин Андрей Витальевичучредитель 000 ИТК «Энергия»28.Пустозеров Сергей
Михайловичдиректор Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Сургутский хлебозавод»29,Рябов Сергей Викторовичгенеральный
директор ООО «Промсиб»30.Саган Елена Рашитовнагенеральный продюсер компании ТРК «Сургутинтерновости»31.Сакович Виктория ВладимировнаИП
Сакович Ирина Владимировна32.Семковская Ирина Петровнаначальник отдела мониторинга и оценки качества муниципальных услуг комитета культуры и
туризма Администрации города33.Слепов Максим Николаевичдепутат Думы города, заместитель Председателя Думы города34.Смирнова Анжела
Владимировнагенеральный директор ООО «Югра Реклама»35.Субботин Дмитрий Владимировичуправляющий Операционного офиса г. Сургут Тюменского
регионального филиала Акционерного общества «Россельхозбанк»36.Тарабанов Леонид Евгеньевичпредставитель предпринимательского
сообщества37.Токмянин Владимир Анатольевичзаместитель начальника контрольного управления Администрации города38.Усов Алексей
Васильевичдиректор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города, главный архитектор39.Чураков Вячеслав
Михайловичдиректор ООО «Управляющая компания ДЕЗ Восточного жилого района»40.Чурманова Анна Анатольевнагенеральный директор Союза
Сургутской ТПП